scuntur: et propterea non sunt improbi: per A quinquaginta enim annos tunc hæresis perduravit. Sed sextæ synodi Patres ipsos quatuor anathematizaverunt, quanquam ordinatio eorum essent.

Sancta synodus dixit: Clarum est.

Constantinus sanctissimus episcopus Cypri dixit: Sufficiens ostensum est, honorabilissimi fratres, et de hoc, quia qui ab hæreticis accedunt, suscipiendi sunt. Si quis autem studio ad hæreticum icrit, et susceperit ordinationem, sine receptione sit.

Reverendissimi monachi dixerunt: Habemus et de hoc sancti Basilii epistolam ad Nicopolitas; et obsecramus legi.

Tarasius sanctissimus patriarcha dixit: Legatur. Constantinus diaconus et notarius legit.

*De epistola sancti Basilii ad Nicopolitas.*

Nescio episcopum, nec connumeraverim inter sacerdotes Christi, eum qui a profanis manibus in destructionem fidei ad prælationem proventus est: hoc est iudicium meum. Vos autem si aliquam habeatis nobiscum portionem, hæc nobiscum procul dubio sentietis: at vero si a nobis ipsis consilium sumitis, unusquisque suæ sententiæ dominus est. Nos autem insontes a sanguine isto. Porro hæc scripsi, non de vobis diffidens, sed quorumdam hæsitationem confirmans, ex eo quod notam faciam meam ipsius sententiam de non admittendis quibusdam in communionem, neque illis qui manus eorum promotionem sumpserunt. Propterea pace facta, cogitate vosmetipsos annu-

merare sacrosanctæ plenitudini [Gr., et ne manus ipsorum impositione accepta, postmodum pace facta contentur seipsos annum]. Reverendissimi monachi dixerunt: Ecce Pater exsecratur hæreticorum ordinationem, dicendo: Neque connumeraverim inter sacerdotes Christi eum qui a profanis manibus in destructionem fidei ad prælationem proventus est.

Tarasius sanctissimus patriarcha dixit: Et ego exsecror eos qui ob huiusmodi causam et fidei destructionem sunt ordinati; et maxime si episcopi orthodoxi præsentibus fuerunt, a quibus poterant consecrari: sic enim est paternus sensus. Sin autem synodica promulgatio et concordia ecclesiarum causa orthodoxiæ facta fuerit, qui præsumserit a profanis hæreticis ordinari, depositioni succumbet.

Sancta synodus dixit: Hoc iustum iudicium.

Reverendissimi monachi dixerunt: Et quomodo in fine epistolæ scriptum est: Propterea pace facta,

cogitate vosmetipsos annu- merare sacrosanctæ plenitudini. Ecce enim et post pacem hi qui ordinati sunt, non recipiuntur.

Tarasius sanctissimus patriarcha dixit: Non dixit Pater, non recipiendos fore; sed ne forte violentiam sustinerent, qui voluissent uniri clero orthodoxorum. Etenim in veritate non absque necessitate ac difficultate hoc fiet. Verumtamen egregius Pater per tempus illud, cum essent orthodoxi episcopi plurimi, interdicebat alumnis Ecclesiæ ordinatione uti Ariano- rum: nulla enim defensio aderat. Quia enim hoc verum est, et non ignorabant sensum Patris hi qui post illum sunt Ecclesiæ successores, ab hæreticis constitutos, deinde melioratos susceperunt, ut didicimus per illa quæ prælecta sunt. Ubique enim Patres sibi invicem concordantes sunt, nec inest illis refragatio ulla; sed adversantur eis qui dispensationes et intentiones eorum minime didicerunt.